
PROGRAM FESTIVALU
Horní náměstí, Znojmo
programem provází Ivo Dvořák, 
viceprezident Asociace sommelierů ČR

vstup volný

10.00–20.00 OCHUTNÁVKA VÍN VOC ZNOJMO
  ochutnávka nově zatříděných vín 

VOC Znojmo ročníku 2013
formou placených bločků

OCHUTNEJTE POHOŘELICKÉHO KAPRA 
 NA MNOHO RŮZNÝCH ZPŮSOBŮ  gastronomický zážitek zajistí restaurace Gaudeo, 
Hotel LAHOFER, Hotel Prestige, Hotel Savannah 
a restaurace U Zlaté konve

10.00–11.00  Dětský folklórní soubor DYJAVÁNEK ze 
Znojma – folklórní ratolesti ukážou, co je u nich 
za poslední rok nového

11.30  Folkórní soubor KUNOVJAN 
– Cimbálová muzika společně s tanečním 
souborem po celou dobu svého trvání stále 
obhajuje čelní postavení mezi folklorní špičkou 
v České republice. Celý region kolem Kunovic 
vám předvedou jako na dlani...

12.45  Losování návštěvnických kuponů
1 kupon – 1x poukaz pro dvě osoby na degustaci 
ve Vlkově věži s vyhlídkou
1 kupon – 1x předplatné časopisu Sommelier
5 kuponů – 5x víno VOC ZNOJMO

13.00   MILOKRAJ – Marta Töpferová 
a Tomáš Liška – nová hudba 
čerpající z českých, moravských a dalších 
slovanských tradic. Sestava je doslova all stars: 
Marta Töpferová – zpěv, Stano Palúch – housle, 
Marcel Comendant – cimbál, David Dorůžka – 
kytara a Tomáš Liška – kontrabas. 
Tato nová hudba zachycuje ducha a hloubku 
naší tradice, ovšem s tvořivým přístupem 
v aranžích a interpretaci zároveň dává prostor 
bohatým zkušenostem všech hudebníků. 

14.00   TOKHI – ...si z vás udělá hudební nástroj...

14.30  Losování návštěvnických kuponů
1 kupon – 1x poukaz pro dvě osoby na degustaci 
ve Vlkově věži s vyhlídkou
5 kuponů – 5x víno VOC ZNOJMO

14.45   IDA KELAROVÁ – její hudba je jako příběh 
jejího života. Idina schopnost otevřít své srdce 
a vložit všechny emoce do hlasu je pověstná... 
a když si představíte víno VOC ZNOJMO k tomu...
vznikne neuvěřitelný zážitek...

15.45  TOKHI – ...si udělá hudební nástroj z vašich 
 skleniček...

16.30   To nejlepší z moravského Verbuňku 
– ti nejlepší vás přijdou seznámit s tancem 
zařazeným do nehmotného dědictví UNESCO. 
Vše za doprovodu Cimbálové muziky Burčáci

17.30   TOKHI – ...si udělá hudební nástroj z vámi 
vypitých lahví (s vaší milou asistencí)... 

17.50   Losování návštěvnických kuponů
1 kupon – 1x poukaz pro dvě osoby na degustaci 
ve Vlkově věži s vyhlídkou
1 kupon – 1x předplatné časopisu 
Wine & Degustation
5 kuponů – 5x víno VOC ZNOJMO

18.00   JIŘÍ SCHMITZER – tentokrát jako 
písničkář vás přenese svými písněmi od vína
...k dalšímu vínu

19.30   Cimbálová muzika ANTONÍNA 
STEHLÍKA – již 30 let vás provází folklorem 
v našem městě, takže připravit hlasivky 
a jdeme zpívat...

20.30  ZÁVĚR PROGRAMU

Pro Vaše děti je připraven dětský koutek s dozorem.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

NA SHLEDANOU OPĚT VE ZNOJMĚ

Hudební festival Znojmo ’14
9.–27. 7. 2014

Znojemské historické vinobraní
12.–13. 9. 2014

Festival vína VOC Znojmo
8. 5. 2015

VOC Znojmo, o. s.
Brněnská 523, 671 82 Dobšice

www.vocznojmo.cz

Znojemský hudební festival, občanské sdružení
Hrnčířská 1/246, 669 04 Znojmo-Přímětice

www.hudbaznojmo.cz

Vážení milovníci skvělého vína, 
rybích specialit a folklórní hudby, 

vítáme Vás opět po roce v královském městě Znojmě, kde se 
koná již šestý ročník Festivalu vína VOC Znojmo.

Město Znojmo proslavila mimo jiné výroba nakládaných 
okurek a pěstování vinné révy. Kvůli vínu se koná i Festival 
vína VOC Znojmo. Zdejší vinařská podoblast zavedla jako 
vůbec první v  České republice apelační systém vín s  origi-
nální certi� kací a právě v rámci festivalu se představuje nový 
ročník vín VOC od  sedmnácti výrobců, kteří společně tvoří 
spolek VOC Znojmo. 

Pro snoubení pokrmů s  víny vybraných odrůd Sauvignon, 
Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené je nejvhodnější ryba. Jižní 
Morava má specialitu, kterou Evropská unie zaregistrovala 
jako značku Pohořelický kapr. Spojení Pohořelického kapra 
a VOC vín je tedy evidentní a přední znojemské restaurace 
a hotely připravily pro tuto událost speciální „kapří“ menu. 
A protože láska ke Znojemsku by neměla procházet jen ža-
ludkem, ale i  ušima, u  ochutnávek výborného vína nesmí 
chybět bohatý kulturní program s živou hudbou a tancem. 

Pro jarní květnové dny si nemůžete vybrat lepší místo než 
právě Znojmo. Přejeme Vám krásné zážitky!

Organizátoři

Mediální partneři

Hlavní partneři

Restaurace

Partneři

Festival vína VOC Znojmo se koná pod záštitou 
ministra zemědělství Mariana Jurečky

Během festivalu můžete 
navštívit Informační centrum 
VOC ZNOJMO ve Vlkově věži 
na ulici Kollárova ve Znojmě. 
Otevřen bude i ochoz ve věži 
s vyhlídkou.Festival vína VOC Znojmo 

se koná pod záštitou ministra 
zemědělství Mariana Jurečky

8. května 2014

Den vína, folkloru 
a gastronomie

www.vocznojmo.cz 

 Informační centrum VOC ZNOJMO
 s ochutnávkou vín ve věži,

Vlkova věž, Znojmo



Okružní 11, Hnanice, 669 02 Znojmo
tel.: 777 080 724

www.vinarstvikorinek.cz

Brněnská 523, 671 82 Dobšice
tel.: 515 242 756
www.lahofer.cz

671 24 Vrbovec 247
tel.: 603 324 194, 604 566 175

e-mail: vino.vanek@seznam.cz

1

2

3

4

5
8

9

10

11

12

14

15

16

1713

6

7

DV Promotion s.r.o.
sklep Nový Šaldorf 80/S

Ing. Josef Dobrovolný
sklep Nový Šaldorf 92/S

Vinařství Piálek & Jäger s.r.o.
Nový Šaldorf 234

Vinařství Kořínek, s.r.o.
sklepní ulice Hnanice

VÍNO VANĚK s.r.o.
sklepní ulice Chvalovice, sklep č. 2

Vinařství rodiny Špalkovy
sklep Nový Šaldorf 104/S

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s.r.o.
sklep Chvalovice č. 58

Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.
sklep Lechovice

VINO HORT, s.r.o.
degustační sklep Dobšice č. 89

Zemědělské družstvo Hodonice
sklep Tasovice

Vinařství Sádek s. r. o.
sklep

VINICE - HNANICE, s.r.o.
nám. sv. Wolfganga 27, Hnanice

VINAŘSTVÍ HANZEL
Malinovského 33, Miroslav

Arte Vini spol., s.r.o.
Nový Šaldorf 29/S

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.
Loucký klášter Znojmo

Vinařství LAHOFER, a. s.
sklep Dobšice

Vinařství Líbal, s.r.o.
sklep Horní Dunajovice

Malá společnost hospodařící na 18 ha vinic se specializuje 
na výrobu vysoce jakostních vín v pískovcových sklepích 
v Novém Šaldorfu. Odrůdy pro výrobu vín značky VOC se 
pěstují ve vinici Pod Lesem v obci Popice, jediné kompaktní 
prvohorní viniční hoře na Moravě a ve vinici U svatého Ur-
bana v obci Vrbovec.

Vinařství s tradicí od roku 1965 hospodaří v obci Nový Šaldorf, 
sklep s klenbami připomínajícími gotické oblouky se nachází 
v komplexu Modrých sklepů v Novém Šaldorfu. Odrůdy pro vý-
robu vín značky VOC pocházejí z viniční tratě Kraví hora v obci 
Konice a z vinice Tři díly v obci Těšetice.

Vinařství dvou kamarádů navazující na rodinné tradice od pade-
sátých let minulého století. Filozofi í malého vinařství je vyrábět 
co možná nejkvalitnější odrůdová vína ze znojemské vinařské 
podoblasti a to v malých šaržích kolem 3 tisíc lahví. Celková 
roční výroba je přibližně 40 000 lahví. Vína jsou vyráběna za po-
užití nejmodernějších technologií, ale kloubí se zde i skuteč-
nosti a klasické postupy získané od předků.

Rodinné vinařství bylo založeno roku 1991 a dnes hospodaří dle 
zásad integrované produkce na 23 ha vinic. Vinice pro výrobu 
vín značky VOC se nacházejí ve viničních tratích Knížecí vrch, 
Fládnická a U Chlupa v katastru obce Hnanice.

Rodinné vinařství Jana Vaňka vzniklo v roce 1995. V současnosti 
obhospodařuje a zpracovává hrozny z 4,5 ha vlastních vinic, které 
se nachází ve viničních tratích U sv. Urbana a Dívčí hora. Filozofi í 
vinařství je skloubit šetrné zpracování hroznů moderními techno-
logiemi s následnou tradiční vinifi kací vína v dřevěných sudech.

Tradiční rodinné vinařství bylo vůbec prvním vinařstvím na Zno-
jemsku, které zavedlo gravitační zpracování hroznů v novém, 
historicky pojatém sklepním hospodářství v areálu Modrých 
sklepů v Novém Šaldorfu. Odrůdy pro výrobu vín značky VOC 
pocházejí z viniční tratě Kraví Hora v Novém Šaldorfu a z vinice 
Skalky v obci Havraníky.

Vinařství Waldberg Vrbovec s.r.o. je vinařskou společností, 
ve které se daří spojovat tradiční vinařské hodnoty a zkušenosti 
s moderními technologiemi, což s významným potenciálem 
vlastních vinic dává vzniknout vínům s výrazným odrůdovým 
charakterem. Motto „Waldberg – Víno s tváří“.

Tradiční výrobce kvalitních přírodních vín ve Znojemské vinař-
ské podoblasti, kde pěstování révy má hluboké kořeny. Nynější 
společnost vzniká v roce 1993 a navazuje na dlouholetou tradici 
lechovického vinařství. Celková plocha vinic společnosti, které 
spadají do katastru vinařských obcí Borotice, Božice, Oleksovice 

Vinařství bylo založeno roku 1999, pískovcové vinné sklepy se 
nachází v Dobšicích u Znojma. V katastru této obce také leží vi-
nice U hájku, kde se pěstují odrůdy pro výrobu vín značky VOC.

Filozofi í vinařství, které hospodaří na 120 ha vinic, je zpracová-
vat každoročně hrozny ze stejných viničních tratí a při ochut-
návkách tak porovnávat i drobné rozdíly. Odrůdy pro výrobu vín 
značky VOC pocházejí z vinic Kamenný vrch a Staré vinohrady 
v Tasovicích a z vinice Skalky v Krhovicích.

Velkorysý areál s vinicemi, hotelem, restaurací, sklepy, vinotékou 
a přírodním amfi teátrem leží pod zříceninou hradu Sádek. V části 
vinohradu se pěstují dnes již téměř vymizelé odrůdy vinné révy. 
Vinice pro výrobu vín VOC leží přímo ve viniční trati Pod Sádkem. 

Společnost hospodaří systémem integrované produkce na 
270 ha mladých vinic. Část leží v ochranném pásmu NP Podyjí, 
z čehož vyplývají přísné požadavky na ekologický způsob hos-
podaření. Odrůdy pro výrobu vín značky VOC pocházejí z vinic 
v u Hnanic, Vrbovce a Oleksoviček.

Vinařství Hanzel navazuje na dlouholetou rodinnou tradici vý-
roby vína, předávanou z generace na generaci. Naším cílem je 
výroba kvalitních přívlastkových vín z hroznů vypěstovaných 
na význačných viničních tratích v okolí Miroslavi.

Vinařství vyrábí vína výhradně z hroznů remonovaných pěstitelů 
vinné révy. Soustředí se zejména na tradiční odrůdy Veltlínské 
zelené, Rýnský ryzlink, Sauvignon, Zweigeltrebe a Frankovka. Cí-
lem vinařství je nabídnout vína, která přináší radost. 

Společnost uvádí vedle tradičních odrůdových vín na trh za-
jímavá a nová vína špičkové kvality z nejlepších viničních tratí 
včetně vín z proslulé vinice Šobes. Pro pěstování odrůd, z nichž se 
vyrábějí vína značky VOC, se využívají vinice Volné pole v Hostěra-
dicích, Kamenný vrch v Tasovicích a Weinperky v Miroslavi.

Vinařství LAHOFER obhospodařuje na Znojemsku spolu 
s firmou Vinice LAHOFER 410 hektarů vinic třeba na tratích 
Babičák, U Hájku, Volné pole či Lampelberg. Právě tam umístilo 
Vinařství LAHOFER vinařský program – www.mejtesvojihlavu.cz. 
LAHOFER se stará i o Rajskou vinici v centru Znojma. 

Vinařství bylo založeno roku 2001, avšak tradice výroby vína se 
v rodině předává již třetí generaci. Vinice Frédy a Stará Hora, kde 
se pěstují odrůdy pro výrobu vín značky VOC, se nacházejí se-

verně od Znojma u obce Horní Dunajovice, trojlístek doplňuje 
viniční trať Na vinici v obci Tvořihráz.

a Lechovice, je 230 ha. V této oblasti jsou v popředí především 
bílá aromatická vína.

Na Sádce 2, 149 00 Praha 4
tel.: 602 207 307

www.dobravinice.cz

671 34 Horní Dunajovice 85
tel.: 736 225 204

www.vinolibal.com

671 24 Vrbovec 190
tel.: 515 230 101, 736 631 547

www.vino-waldberg.cz

Nový Šaldorf 104, 671 81 Znojmo
tel.: 515 243 802

www.saler.cz

671 63 Lechovice 60
tel.: 515 271 209

www.vslechovice.cz

671 25 Hodonice 258
tel.: 603 258 605

www.zdhodonice.cz

671 22 Šatov 404
tel.: 515 266 620
www.znovin.cz

Leska 69, 671 82 Dobšice
tel.: 602 149 445

www.vinohort.cz

Horákova 7, 616 00 Brno
tel.: 602 470 377, 724 081 142

www.vinice-hnanice.cz

675 23 Kojetice na Moravě 175
tel.: 602 721 625

www.vinarstvi-sadek.cz

 Znojemská vinařská podoblast zavedla první apelační 
systém v České republice – VOC Znojmo, z.s., což znamená 
„vína originální certi� kace“. Apelační systém zaručuje ori-
ginální, chuťově plná a aromatická vína, pocházející z ově-
řených oblastí Znojemska. Značku VOC nesou jen vína ze 
tří nejtypičtějších odrůd Znojemska: Sauvignonu, Ryzlinku 
rýnského a Veltlínského zeleného, případně jejich cuvée. 
 Systém VOC neznamená, že by se ve Znojemské vinařské 
podoblasti zrušil stávající systém, který dělí kvalitu vín dle 
cukernatostí hroznů. Týká se pouze vín od určitých výrobců, 
ta však musí splňovat celou řadu podmínek. Například 
hrozny pro jejich výrobu musí mít nejméně 19°NM a musí být 
určeny pro výrobu přívlastkových vín, musí pocházet pouze 
z vybraných tratí, výnos nesmí překročit 2,5 kg na keř a jejich 
školení nesmí probíhat metodou barrique.
 Nejviditelnějším označením vín VOC je pásek okolo hr-
dla láhve. Na něm je uveden číselný kód, z něhož je možné 
poznat šarži, počet láhví a další údaje. Pásku dostává vinař 
až poté, co je jeho vínu udělena značka VOC, a jejich počet 
přesně odpovídá počtu láhví.

 Pokud si koupíte takto označenou láhev, dopředu víte, 
jaké bude víno v ní – vysoce kvalitní, jedinečné a se zaruče-
ným původem. Označení VOC je zkrátka dobrým vodítkem 
pro výběr na širokém a leckdy nepřehledném trhu tuzem-
ských vín.

partner vinařů VOC Znojmo, z.s.
www.sousoszn.cz

R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo
tel.: 603 889 022

www.vinarstvi-dobrovolny.cz

671 81 Nový Šaldorf 234
tel.: 602 485 993, 777 179 462

www.pialek.cz

Vídeňská 46, 669 02 Znojmo
tel.: 725 749 408

www.vinarstvihanzel.cz

Hlavní 195, 253 01 Chýně
tel.: 775 044 075, 777 777 070

www.artevini.cz 


